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转二手房契税和印花税怎样算！二手房所有契税应怎么计
算-股识吧

一、二手房契税怎么算

二手房契税如下：契税评估额初次90平内1%、90平~140平内1.5%，超过140平或非
首次3%，由买方缴纳。
契税是以所有权发生转移变动的不动产为征税对象，向产权承受人征收的一种财产
税。
应缴税范围包括：土地使用权出售、赠与和交换，房屋买卖，房屋赠与，房屋交换
等。

二、二手房过户买方需要缴纳的税费怎么算

二手房过户需要交纳的费用： 一、 买房人应缴纳税费： 1、 契税：房款的1.5% （
面积在144平米以上的需要缴纳3%，面积在90平米以下并且是首套房的可以缴纳1%
） 2、 交易费：3元/平方米 3、 测绘费：按各区具体规定 4、
权属登记费及取证费：按各区具体规定，一般情况是在200元内。
二、 卖房人应缴纳税费： 1、 交易费：3元/平方米 2、
营业税：差价*5.5%(房产证未满5年的) 3、 个人所得税：房产交易盈利部分的20%
或者房款的1%（房产证满5年并且是唯一住房的可以免除）
二手房过户的手续和流程： 先签订房地产买卖合同（当地房地产交易中心可买到
），在合同里面都写明你们双方的约定，比如怎么付款，分几次付款，一般都是签
了买卖合同首付给他3成，然后去房地产交易中心过户，过户当日付6成，等你拿到
产证后给他最后的1成。
过户的手续不复杂，只要双方的身份证原件以及复印件、户口本、结婚证、税费缴
纳凭证、合同还有房产证，就可以去过户了。
注意的是双方当事人一定都要到场，要签字的，如一方不去的话要去公证处作委托
的！ 一次性付款就是在时间上比贷款要快1个月，其他无分别，总的时间是，签好
合同当天就可以去过户（带齐资料），过户好后20个工作日拿到新的产证，其他再
交接一下水电费就可以了。
请问：你所购买的这套二手房有满五年吗？
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三、二手房的税怎么算

二手房交易需要缴纳的全部税种： 一、 买房人应缴纳税费：1、
契税：房款的1.5% （面积在144平米以上的需要缴纳3%，面积在90平米以下并且是
首套房的可以缴纳1%）2、 交易费：3元/平方米3、 测绘费：1.36元/平方米4、
权属登记费及取证费：一般情况是在200元内。
二、 卖房人应缴纳税费： 1、 交易费：3元/平方米2、
营业税：差价*5.5%(房产证未满5年的) 3、 个人所得税：房产交易盈利部分的20%
或者房款的1%（房产证满5年并且是唯一住房的可以免除）4、 土地增值税：房款
的3%（最直接的算法，还有其他的税费因为比较复杂没有列举，非住房性房产才
需要缴纳） 5、
土地出让金：房款的2%（没有土地证的房产都需要缴纳，大部分是公房）
新房需要缴纳的税费： 1、契税：中心城区别墅类(含单体、联体)契税按4%征收；
普通住房标准为按1.5%征收。
个人首次购买90平方米及以下普通住房契约按1%征收。
2、住房维修基金：住宅维修基金按照2%标准交存，非住宅维修基金按照1%标准交
存。
3、交易手续费：住宅3元/平方米；
非住宅11元/平方米。
4、房屋登记费：住宅80元/套；
非住宅550元/件。
5、证照印花税：5元/本。
6、工本费：10元/本。

四、二手房过户契税计算

1、营业税(卖方)。
2、个人所得税：所购房屋不满五年上市交易时收取，有两种方式，①税率20%，
按财产转让所得(本次交易价格-房屋原价-原缴纳契税-本次缴纳营业税-
合理费用)计征；
②未能提供原购房发票的按已成交价格的1%征收。
卖方承担。
3、契税：由于您的房屋面积超过90平米，不能够享受国家契税优惠政策，只能按
照目前普通住宅1.5%，非普通住宅按买价征收3%由买方承担；
2、个人所得税(卖方)：取得房产证未满5年，按交易差价的20%收取。
4、交易费：6元/平米，双方各付一半；
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4、印花税：税率1‰，按正常交易成交价格计征，交易双方各承担一半。
5、登记费：普通二手房住宅类为80元/套，买方承担。
6、土地收益金(代收)：房改房、经济适用房、安居工程房买卖过户时收取，按房
屋正常成交价的2%计征。
卖方承担。
7、核档费：50元/宗。
8、贷款担保费 贷款额×1% 担保公司。
9、评估费 评估值×0.5% 评估公司。
10、中介费：各个中介公司收费标准不同，建议您以中介收费为准。
这就是最新二手房交易税费，你按照这个算就没问题了。

五、二手房所有契税应怎么计算

二手房所交契税与购房年限无关的，与交易价格有关。
下面简单说一下关于二手房契税应契税方面的知识： 契税是以所有权发生转移变
动的不动产为征税对象，向产权承受人征收的一种财产税。
现行契税是1997年7月7日重新颁布的《中华人民共和国契税暂行条例》，于1997年
10月1日起实施。
二手房契税契税的特点：1、契税属于财产转移税；
2、契税由财产承受人缴纳。
一、契税的征收范围 (一)国有土地使用权出让；
(二)土地使用权转让，包括出售、赠与和交换，不包括农村集体土地承包经营权的
转移；
(三)房屋买卖；
(四)房屋赠与；
(五)房屋交换。
二、契税的纳税人
在中华人民共和国境内转移土地、房屋权属，承受的单位和个人为契税的纳税人。
三、契税的税率 契税税率为3～5%。
契税的适用税率，由省、自治区、直辖市人民政府在前款规定的幅度内按照本地区
的实际情况确定，并报财政部和国家税务总局备案。
四、二手房契税契税的计税依据
(一)国有土地使用权出让、土地使用权出售、房屋买卖，为成交价格；
(二)土地使用权赠与、房屋赠与，由征收机关参照土地使用权出售、房屋买卖的市
场价格核定；
(三)土地使用权交换、房屋交换，为所交换的土地使用权、房屋的价格的差额。
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五、契税应纳税额的计算 应纳税额=计税依据×税率
六、二手房契税契税的申报缴纳 1、契税的纳税义务发生时间，为纳税人签订土地
、房屋权属转移合同的当天，或者纳税人取得其他具有土地、房屋权属转移合同性
质凭证的当天。
2、纳税人应当自纳税义务发生之日起10日内，向土地、房屋所在地的契税征收机
关办理纳税申报，并在契税征收机关核定的期限内缴纳税款。
3、契税征收机关为土地、房屋所在地的财政机关或者地方税务机关。
具体征收机关由省、自治区、直辖市人民政府确定

六、二手房税费计算

二手房税费计算如下：买方二手房税费计算：1、契税：成交价或评估价（高者）
×1.5%（商用用房或大于144平米的税率为3%）2、交易服务费：建筑面积（平方
米）×3元3、交易印花税：成交价或评估价（高者）×0.05%4、产权转移登记费：
50元（每增加1人加10元，买家为单位的80元）卖方二手房税费计算：1、交易服务
费：建筑面积（平方米）×3元2、交易印花税：成交价或评估价（高者）×0.05%3
、土地出让金：成交价或评估价（高者）×1%4、解困房：成交价或评估价（高者
）×1%5、商品房：土地出让金按基准地价×3%×未交土地出让金的建筑面积6、
分摊费用：成交价/总面积×分摊面积×10%（10楼以下）成交价/总面积×分摊面
积×20%（10楼以上）7、个人所得税：成交价或评估价（高者）×1%（房改房自
用满5年，且是唯一生活用房的免征）8、营业税及附加税：成交价或评估价（高者
）×5.5%(房产证或购买时契税完税证未满2年)二手房税费是指在二手房交易中涉
及的所有费用，分为税和费：（1）税契税：普通住宅：90平米以下——首套1%，
二套3%；
90-140平米——首套1.5%，二套3%；
非普通住宅：3%，别墅——4%；
印花税：个人购买或转让住房暂免征收印花税营业税：普通住宅：不足2年——房
屋总价的5.8%，超过2年（含2年）——免征营业税；
非普通住宅：不足2年——房屋总价的5.8%，超过2年（含2年）——房屋总价与该
房屋当时买入价格差额的5.8%；
别墅：不足2年——房屋总价的5.8%，超过2年（含2年）——房屋总价与该房屋当
时买入价格差额的5.8%；
个人所得税：对住房转让的个人，能够提供完整、准确的有关凭证，能够正确计算
应纳税额的，应采取查帐征收，依应纳税所得额的20%计征个人所得税；
对纳税人未能提供完整、准确的有关凭证，不能正确计算应纳税额的，应采取核定
征收，税率暂定为计税价格的1%。
对个人转让现自有住房并在现自有住房转让5年内按市场价重新购房的纳税人（时
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间以新房房产证时间为准），其缴纳的个人所得税，视其重新购房的价值可全部或
部分予以免税。
具体办法为：个人重新购房金额大余或等于原有住房销售额的，可向所在区地税部
门申请全额退还原来缴纳的个人所得税，购房金额小于原自有住房销售额时，按照
现购房金额占原售房金额比例，向区地税部门申请同比例退税。
规定“个人转让自用满2年且是家庭唯一住房取得的所得，暂不负担个人所得税”
土地增值税：个人转让住房暂免征收土地增值税（2）费综合服务费：普通住宅5元
/平方米(房屋建筑面积)；
非住宅11元/平方米产权登记费：住宅80元/户；
非住宅550元/户土地登记费：35元/套交易评估费：评估价的0.3%土地收益金：按地
段等级收费标准×土地分摊面积(2006年12月31日前上市出售的房改房免收土地收
益金)。
工本费：38元测绘费：建筑面积*1.36元调档费：20元（个人首次购买90平方米及以
下普通住房的交易手续费减半征收）。

七、二手房过户所有费税加一起大概是多少个点怎么算麻烦帮我
算一下

展开全部 一般二手房交易需要交纳的税费： 一、 买房人应缴纳税费： 1、
契税：90平内1%、90以上1.5%，非首次2%，买方缴纳；
2、 印花税：房款的0.05% 3、 交易费：3元/平方米 4、 测绘费：1.36元/平方米 5、
权属登记费及取证费：一般情况是在200元内。
二、 卖房人应缴纳税费： 1、 印花税：房款的0.05% 2、 交易费：3元/平方米 3、
营业税：全额的5.56%(房产证未满2年的、普通房满2年减免) 4、
个人所得税：房款的1%（.普通房满五年唯一减免）。

八、交换房产如何叫印花税

类同购销合同中以物易物的方法来计算。

                                                  页面 5 / 6



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

参考文档

下载：转二手房契税和印花税怎样算.pdf
《股票账户多久没用会取消》
《股票变成st后多久会被退市》
《股票卖出多久继续买进》
《股票要多久才能学会》
《股票要多久才能学会》
下载：转二手房契税和印花税怎样算.doc
更多关于《转二手房契税和印花税怎样算》的文档...

  
声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/book/31627233.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 6 / 6

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/31627233.html&n=转二手房契税和印花税怎样算.pdf
/subject/7819.html
/subject/8187.html
/store/8665.html
/book/9260.html
/read/9800.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/31627233.html&n=转二手房契税和印花税怎样算.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%BD%AC%E4%BA%8C%E6%89%8B%E6%88%BF%E5%A5%91%E7%A8%8E%E5%92%8C%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E6%80%8E%E6%A0%B7%E7%AE%97
https://www.gupiaozhishiba.com/book/31627233.html
http://www.tcpdf.org

